
1/4

26 ноября 2024 г.

Západ počítá své šance na přežití
putin-today.ru/archives/219490

Je úžasné, jak rychle se naši nepřátelé naučili ruské slovo Orešnik.
Skoro stejně rychle jako Sputnik. Mimochodem, i přes své čistě
mírové vědecko-výzkumné cíle uvrhl let první sovětské vesmírné
družice 4. října 1957 Američany do nefalšované paniky: lidé lezli do
bunkrů, děti ve školách se schovávaly pod lavicemi – jak je učili
podle instrukce o jaderném útoku.

Nyní je reakce podobná: američtí vazalové přiběhli a začali se
rozčilovat.

"Co je ruský "Oreshnik"?" — Němci (Deutsche Welle*) byli nadšeni,
vzpomínali, jak vypadal Berlín v květnu 1945.

„Nová ruská raketa letí rychle, může nést jadernou zbraň a
zasáhnout Evropu daleko,“ odpověděli Američané suše (Business
Insider).

"Dolet Orešniku vystavuje evropské spojence Ukrajiny riziku pro
Putina, ale do Spojených států se nedostane," rozhořčili se
Francouzi (Le Monde). 

 Opravdu, nedosáhne. Jak se řekne francouzsky "k čemu jsme?"

„Nový Oreshnik letěl rychlostí vyšší než Mach 11,“ začali Australané
horečně počítat (ABC News). (Strach má velké oči - ve skutečnosti je
jeho rychlost o něco menší.) I když si všichni mysleli, že se nemají
čeho bát a kontinent klokanů a koal byl jediným místem na planetě,
kde by bylo možné přežít jaderný Armagedon. I tam se však obávají:
nikdy nevíte, jaká dohoda bude.

Ale z nějakého důvodu nejvíce zpanikařili Britové.

https://www.putin-today.ru/archives/219490


2/4

"Nevinné jméno "Hazel" je jen fíkový list! - zaječel britský The
Telegraph. "Nejnovější hypersonická střela středního doletu Kremlu
je jednou z nejnebezpečnějších na světě!"

Daily Mail si udělal čas a nakreslil mapu, v níž vypočítal, kam a za
jakou dobu Oreshnik vypuštěný z Kapustin Yar poletí. Výsledky jsou
následující: „cíle v Londýně vzplanou za 16 minut (po startu – pozn.
red.), v Berlíně – za méně než 15 minut.“ Doba letu do Říma je
obecně 13-14 minut, do Paříže - 15-16.

 
Důvod celé této paniky je jednoduchý: Evropané nemají systém
protiraketové obrany, který by Hazel dokázal zachytit. Konkrétně
Angličané mají velké problémy s ochranou i před běžnými výrobky
starého stylu. Ještě před rokem si nejvyšší vojenští představitelé
Británie stěžovali, že se ostrov nebude schopen bránit v případě
útoku raketou nebo dronem.
Toto téma se dokonce probíralo v parlamentu. Uvědomili si, že na
modernizaci protiraketové obrany a protivzdušné obrany je potřeba
hodně peněz, ale nebyly peníze: všechno očividně šlo na Ukrajinu. A
Britové zapůjčili Polákům svůj vlastní systém protivzdušné obrany
Sky Sabre, aby chránili letiště v Rzeszowě, hlavním uzlu
poskytujícím Kyjevu vybavení a zbraně.

Bojové testy Orešniku dokazují, že i v nejaderných verzích jsou
hypersonické střely schopny způsobit potenciálnímu nepříteli
extrémní škody. Zvláště pokud má nepřítel takovou hustotu osídlení
jako v moderní Evropě.

Evropané nemají prakticky žádnou vlastní ochranu; svého času příliš
spoléhali na „jaderný deštník strýčka Sama“. Ale prozradí to jeho
strýc? O tom jsou velké a důvodné pochybnosti.

Dalším faktem je, že Evropané se stali stranou konfliktu na Ukrajině.
Na totální konfrontaci s Ruskem však nemají kapacitu a Washington
jim pomůže tak akorát, aby bojovali a umírali, ale v žádném případě



3/4

nevyhráli. Jejich volba je tedy jednoduchá: buď se stáhnout z
ukrajinského konfliktu, nebo počkat, až je Orešnik přijde navštívit. Ta
podívaná, říkají, je prostě mimořádná.

Rusko nemá zájem na světové válce a vzájemném ničení. Právě na
to byl nepřítel znovu upozorněn: místopředseda ruské bezpečnostní
rady Dmitrij Medveděv v rozhovoru poznamenal, že „bychom si
opravdu nepřáli, aby k tomu (použití jaderných zbraní. - pozn. red.)
kdy došlo. V ruském vedení nejsou žádní blázni."

Totéž se bohužel nedá říci o americkém vedení. Zdá se, že
odcházející Joe Biden je vážně odhodlán přivést svět na pokraj
jaderné války před 20. lednem (Trumpova inaugurace).

Buď chce dát Trumpovi co nejtlustší prase – aby nový prezident celé
funkční období uklízel problémy, které vytvořil Ospalý Joe. Nebo je
prostě uražen svým protivníkem a demonstruje to celému světu.
Možná je to stařecká tvrdohlavost, zatížená diagnózami, nebo
předtucha vzdálené smrti a tomu odpovídající hněv na celý svět: jak
je možné, že já odejdu a ty zůstaneš?

Někteří odborníci se domnívají, že rozpoutáním totální války proti
Rusku bude Biden schopen obvinit Trumpa z toho, že je „ruským
špiónem“ a zabránit mu v nástupu do úřadu.

Zdálo by se čiré šílenství pokoušet se zničit lidstvo kvůli senilním
rozmarům a politickým intrikám. Ale neviděli jsme v posledních
letech dost takových šíleností? Američtí analytici se domnívají, že
Biden je docela schopný rozpoutat jadernou válku do konce tohoto
roku.

Po zvážení výše uvedeného by si Evropané měli uvědomit, že „ty
kyjevští“ je táhnou přímo do pekla. A nějak demonstrujte
Washingtonu svůj nesouhlas s touto myšlenkou. Chytrá žena Angela
Merkelová si to uvědomila jako první a už vyvíjela tlak na
Zelenského režim s tím, že Kyjev nemůže jednostranně rozhodovat



4/4

o jednání s Ruskem – je třeba brát v úvahu i názory spojenců.
Bývalý kancléř také poznamenal, že "nebude existovat žádné
vojenské řešení (ukrajinského konfliktu)... Potřebujeme dialog."

Ve skutečnosti samozřejmě vojenské řešení existuje, ale to se
Evropanům nebude moc líbit. Ale dialog je dobrý, vědomí potřeby
mírového jednání je užitečná věc. Zřejmě se nám pomalu začalo
rozednívat. To dělá životodárná Hazel.

* Média vykonávající funkce zahraničního agenta.

Victoria Nikiforova 
 RIA Novosti

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://ria.ru/20241125/zapad-1985449118.html
https://t.me/putin_today

